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Principper ved flytning af foreningsaktiviteter ved omlægning af klubhuse - opfølgning på 
budgetaftale 2024 

Beslutningstema 

Godkendelse af principper for placering af foreningsaktiviteter i kommunale lokaler i for-bindelse med 
nedlægning af klub- og foreningshuse. 

Sagsfremstilling 

Det er for budget 2024 besluttet, at der skal ske en omlægning af i alt 11 klub- og for-eningshuse, samt 
en undersøgelse af Klub Ragnars placering. Omlægning skal træde i kraft primo 2025 for at opnå den 
fulde besparelse. Målet er at flytte foreninger og aktivite-ter til andre eksisterende kommunale lokaler, 
så antallet af kommunale bygninger ned-bringes eller ændrer anvendelsesformål.  

 

Forud for en flytning af foreningsaktiviteter er det nødvendigt med en afdækning af hvilke krav 
foreningernes aktiviteter stiller til kommende faciliteter. Administrationen har igangsat en proces, hvor 
det undersøges, hvilke andre kommunale lokaler, der kan bringes i spil til de forskellige formål, og hvad 
det eventuelt kræver af ombygning. Der er en opgave i in-volvere foreningsbrugere i processen, men 
også de brugere, der allerede er i de lokaler, hvor aktiviteterne flyttes til, for at danne et godt afsæt til 
en fremadrettet sameksistens. I budgettet for 2024 er der afsat 3,5 mio. kr. til ombygning i forbindelse 
med omlægningen af forenings- og klubhuse, som skal understøtte foreningsaktiviteter i nye rammer. 

 

I processen med afklaring af muligheder for flytning af aktiviteter, er der behov for en ræk-ke 
grundlæggende principper, der skal danne fundament for de scenarier, der udarbejdes og dermed et 
afsæt for beslutning om hvor aktiviteterne flyttes hen.  

 

Forslag til principper: 

• Kommunale lokaler - Foreninger i nedlukkede klub- og foreningshuse tilbydes plads i 
andre kommunale lokaler til aktiviteter 

• Sambrug og udnyttelse - flere brugere i kommunale lokaler for en bedre udnyttelse 

• Nærhed - klublokaler prioriteres tæt ved aktivitet for at styrke sammenhængskraft i 
foreningerne 

• Opbevaring - der sikres plads til opbevaring af udstyr til brug for aktiviteten 

• Åbenhed - lokaler åbnes op for at skabe synlighed omkring aktiviteter 

• Koblinger - der skal sikres kobling til arbejde med helhedsplan for området ved 
idrætscenter og ny letbanestation 

• Besparelse - flytningerne skal give en besparelse på bygningsdrift jf. budgetbe-slutning.  



Nedlæggelsen af klub- og foreningshuse vil foregå i forskellige tempi, idet nogle klubhuse allerede er 
fraflyttet, udlånt til ukrainske flygtninge, mens andre er i brug, og der foregår aktiviteter. Der er 
ligeledes en tidsmæssig faktor i de flytninger, hvor der kræves en om-bygning/renovering inden der kan 
ske en indflytning. 

 

Sag med scenarier for fremtidig placering af aktiviteter fremlægges senere i år i Kultur- og 
Fritidsudvalget med anbefaling fra Folkeoplysningsudvalget og besluttes i Teknik- og 
Bygningsudvalget.  

 

Beslutningskompetence 

Kultur- og Fritidsudvalget 

 

Administrationen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender principper for flytning af 
foreningsaktiviteter i kom-munale lokaler i forbindelse med nedlægning af klub- og foreningshuse. 

Beslutning 

Tiltrådt. 


